



FOT. ANNA WARDZIAK

Nowoczesne laboratorium

26 listopada odbyło się uroczyste otwarcie Laboratorium Fotogrametrii Cyfrowej w Instytucie Fotogrametrii i Kartografii Politechniki Warszawskiej. W grudniu 1999 r. Instytut otrzymał grant inwestycyjny (sponsorowany przez Komitet Badań Naukowych) na zakup sprzętu i oprogramowania potrzebnego do utworzenia nowoczesnego laboratorium fotogrametrii cyfrowej. W wyniku przeprowadzenia postępowania przetargowego został wybrany i zakupiony sprzęt firmy Z/I Imaging, stanowiący główną część wielostanowiskowej fotogrametrycznej stacji cyfrowej. Uzupełniono go następnie dodatkowymi komponentami pozwalającymi realizować pełny proces cyfrowego przetwarzania obrazów lotniczych i satelitarnych. Dzięki takiemu wyposażeniu w Zakładzie stworzono warunki do prowadzenia nowoczesnych prac badawczych, a także kształcenia studentów zgodnie z wymaganiami europejskimi i zapotrzebowaniem rynku.

AW

GIS Day w Gdańsku

Światowy dzień wiedzy o GIS (część Tygodnia Świadomości Geograficznej) obchodzony jest z inicjatywy Towarzystwa National Geographic od 1987 r.

Ma uświadaczać potrzebę wykorzystania nowoczesnych rozwiązań typu GIS w administracji, biznesie i życiu codziennym. W tym roku, z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Gdańsku, GIS Day odbył się po raz pierwszy w tym mieście (14 listopada). Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, firm rozpowszechniających GIS na polskim rynku, a także młodzież.

Uczestnikom pokazano, czym jest GIS, jakie ma zastosowanie w UM w Gdańsku, a także zaprezentowano kataster Gdańska. Odbyły się również ćwiczenia z praktycznego wykorzystania GIS w Gdańsku. Przedstawiciele firmy Neokart podzielili się swoimi doświadczeniami w zakresie stosowania GIS oraz przedstawili narzędzia stosowane w edycji i analizie informacji skorelowanych z położeniem geograficznym. Równocześnie odbyła się wystawa plakatów związanych z GIS i opracowań mapowych. (Więcej informacji na stronie www.gdansk.gda.pl)

Źródło: Urząd Miejski w Gdańsku

Studenci geodezji, łączcie się

W dniach 9-11 listopada w Obserwatorium Astronomiczno-Geodezyjnym w Józefosławiu pod Warszawą odbyło się Ogólnopolskie Spotkanie Studentów Wydziałów Geodezji. Jego celem była kontynuacja zapoczątkowanych w roku ubiegłym rozmów na temat kształtu przyszłej ogólnopolskiej organizacji studenckiej. Wynikiem spotkania jest powstanie ogólnopolskiego Klubu Studentów Geodezji, który ma działać w ramach Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Cele klubu są różne, ale najważniejsza jest wymiana informacji i doświadczeń między uczelniami oraz wzajemna pomoc studencka. Wszystkie informacje dotyczące klubu zawarte są w regulaminie, który studenci przekazali władzom SGP. Teraz wszystko w rękach Zarządu Głównego SGP, który mocą uchwały powinien powołać klub do życia. Studenci muszą jeszcze wybrać swoich reprezentantów, odpowiedzialnych za prężne działanie klubu. Ponieważ co rok inna uczelnia będzie mu przewodniczyła, każda będzie miała szansę się wykazać. Założyciele klubu liczą na pomysły, wsparcie oraz pomoc wszystkich tych, którym los przyszył absolwentów wydziałów geodezyjnych nie jest obcy. Organizatorzy dziękują dziekanom WGiK PW za udostępnienie ośrodka w Józefosławiu oraz pomoc finansową, jak również Samorządowi Głównemu PW i Stowarzyszeniu GEOIDA. Bez ich wsparcia zorganizowanie spotkania nie byłoby możliwe!

Artur Adamek

Nowości prawne

■ W DzU nr 135 z 26 listopada opublikowano rozporządzenie RM z 19 października 2001 r. w sprawie powszechnej taksacji nieruchomości (poz. 1514), wchodzi w życie 10 grudnia.

■ W DzU nr 133 z 21 listopada opublikowano rozporządzenia RM: z 19 października 2001 r. zmieniające rozp. w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu od odwołań wnoszonych w postępowaniach o udzielanie zamówień publicznych (poz. 1481); z 13 listopada 2001 r. w sprawie dokumentów, jakich zamawiający może żądać od dostawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków, uprawniających do udziału w postępowaniu o zp; rozporządzenie prezesa RM z 12 października 2001 r. zmieniające rozp. w sprawie regulaminu postępowania przy rozpatrywaniu odwołań w sprawach o udzielanie zp (poz. 1485), wchodzi w życie 5 grudnia (z wyj.).

■ W DzU nr 130 z 15 listopada opublikowano ustawę z 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (poz. 1450), wejdzie w życie 9 mies. od ogłoszenia (z wyj.).

■ W DzU nr 128 z 9 listopada opublikowano ustawę z 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych (poz. 1402), wchodzi w życie po upływie 12 miesięcy od ogłoszenia.

■ W DzU nr 125 z 30 października opublikowano ustawę z 25 lipca 2001 r. o krajowym systemie ewidencji gospodarstw rolnych i zwierząt gospodarskich oraz o zmianie niektórych ustaw (poz. 1363), weszło w życie 13 listopada.

■ W DzU nr 124 z 26 października opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 11 października 2001 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o księgach wieczystych i hipotece (poz. 1361).